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Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się inau-
guracja połączeń kolejowych do Ciechocinka.  
W pierwszym pociągu, który w niedzielę  
(14 grudnia) odjechał w kierunku kurortu z to-
ruńskiego dworca, był nadkomplet pasażerów, 
a na stacji w Ciechocinku wjeżdżający skład wi-
tał tłum mieszkańców. 
Uruchomienie kursów do Ciechocinka możliwe było dzięki 
współpracy samorządu województwa, który jest organiza-
torem kolejowych przewozów pasażerskich w regionie, ze 
spółką zarządzającą infrastrukturą kolejową PKP Polskie 
Linie Kolejowe (PKP PLK) oraz samorządami powiatu alek-
sandrowskiego, Aleksandrowa Kujawskiego i Ciechocinka 
oraz gminy Aleksandrów Kujawski. W inauguracyjnym 
przejeździe uczestniczyli marszałek Piotr Całbecki, prze-
wodnicząca sejmiku województwa Elżbieta Piniewska  
i wicemarszałek województwa Aneta Jędrzejewska.
W uroczystości wzięli również udział partnerzy samorządu 
województwa: prezes PKP PLK Piotr Wyborski, pełniąca 
obowiązki prezesa Polregio Aleksandra Grzywaczew-
ska, burmistrz Ciechocinka Jarosław Jucewicz, starosta 
aleksandrowski Lidia Tokarska, burmistrz Aleksandrowa 
Kujawskiego Arkadiusz Gralak i wójt gminy Aleksandrów 
Kujawski Andrzej Olszewski. Obecni byli również: senator 
Ryszard Bober, posłowie Jan Krzysztof Ardanowski, Anna 
Gembicka i Zbigniew Sosnowski oraz radni województwa 
Sławomir Kopyść i Józef Łyczak.

– Z wielką radością wznawiamy przejazdy kolejowe do 
Ciechocinka. Cieszę się, że tym połączeniem poprawiamy 
jakość życia mieszkańców, którzy codziennie będą z niego 
korzystać – podkreślił podczas inauguracji marszałek Piotr 
Całbecki. – Dziękuję ministrowi infrastruktury Dariuszowi 
Klimczakowi i spółce PKP Polskie Linie Kolejowe za spraw-
ne przeprowadzenie tej inwestycji. To przykład szybkiej i do-
brej modernizacji infrastruktury kolejowej. Mądrze zainwe-
stowały również samorządy powiatu aleksandrowskiego, 

-
drowem a Ciechocinkiem. Wspólnie inwestując w bezpiecz-
ny, ekologiczny i komfortowy transport kolejowy, inwestu-
jemy również w przyszłość i rozwój tej części województwa.

– To wydarzenie ma charakter nie tylko infrastrukturalny, 
ale społeczny i kulturotwórczy – powiedziała przewodni-
cząca sejmiku województwa Elżbieta Piniewska. – Dzię-
kuję, że są dziś ze mną radni województwa Józef Łyczak i 
Sławomir Kopyść, bo [wspólnie] możemy mieć poczucie 
sprawczości. Przez to jak głosujemy, jak gospodarujemy 
[środkami samorządu województwa] mamy takie [ważne 
dla regionu] okoliczności.
– Uruchamiamy trzynaście par połączeń z Aleksandrowa 
Kujawskiego do Ciechocinka, z których pięć jest przedłużo-
nych do Torunia, a w perspektywie kolejnego roku [mamy] 

także połączenia bezpośrednie z Bydgoszczy. Wszystkie 
przejazdy będą skomunikowane z pociągami z Włocławka, 
na którym również nam bardzo zależy. Rocznie na tej trasie 
nasze pociągi przejadą 133 tysiące kilometrów – dodała wi-
cemarszałek Aneta Jędrzejewska.
– Aby uzyskać efekt końcowy, którym jest dzisiejszy przyjazd 
pociągu do Ciechocinka, przez dwa lata wykonaliśmy cięż-
ką pracę – przypomniał burmistrz Ciechocinka Jarosław 
Jucewicz. – Jesteśmy dumni z tego, że do największej perły 
uzdrowisk Polski można dzisiaj dojechać pociągiem w ra-
mach regularnych kursów.
O zakresie inwestycji poprzedzającej inauguracyjny prze-
jazd pociągu do Ciechocinka mówił podczas uroczystości 
prezes PKP PLK Piotr Wyborski, który podziękował też 
wszystkim partnerom projektu za dobra współpracę.
Pełniąca obowiązki prezesa zarządu Polregio Aleksandra 
Grzywaczewska dodała, że reaktywowane połączenie uła-
twi codzienne życie mieszkańcom regionu, a to bardzo 
istotne dla przewoźnika, którego misją jest walka z wyklu-
czeniem transportowym.
W wydarzeniu wzięli też udział uczniowie Szkoły Tech-
nicznej Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego  
w Aleksandrowie Kujawskim uczący się w technikum 
transportu kolejowego z dyrektorem Mariuszem Fiałkow-
skim, nauczycielką zawodu Anną Katowicką i kapitanem 
rezerwy Sylwesterem Maziarkiem. 

Za przejazd na trasie Aleksandrów Kujawski-Ciechocinek 
do 15 lutego 2026 roku za bilet wszyscy pasażerowie za-
płacą symboliczną złotówkę. Po tym okresie wprowadzi-
my specjalną ofertę dla seniorów powyżej 65. roku życia, 
w ramach której przejazd będzie kosztował jedynie 4 zł.
Pasażerowie dojadą do Ciechocinka pociągami wyłonio-
nej w przetargu spółki Polregio. Samorząd województwa 
na realizację tych połączeń przeznaczy w najbliższych pię-
ciu latach 32 mln złotych. 

Nowy dworzec
Inaugurację połączeń poprzedził remont infrastruktury 
kolejowej. Prace na siedmiokilometrowym odcinku Alek-

sandrów Kujawski-Ciechocinek zrealizowało Pomorskie 
Przedsiębiorstwo Mechaniczno-Torowe. W ramach zada-
nia wymieniono 12 tysięcy podkładów kolejowych, wy-
remontowano 8 przejazdów kolejowo-drogowych oraz 
zmodernizowano perony w Ciechocinku, Odolionie i Alek-
sandrowie Kujawskim.
Zarządzająca kolejowymi nieruchomościami spółka PKP 
SA przeprowadzi remont zabezpieczonego obecnie bu-
dynku, którego efekty poznamy w przyszłym roku. Do cza-
su zakończenia tej inwestycji podróżnych obsłuży dwo-
rzec tymczasowy.
Konsekwentnie stawiamy na kolej
W niedzielę (14 grudnia) wchodzi w życie nowy rozkład 
jazdy pociągów. W 2026 roku samorząd województwa, 
który jest organizatorem pasażerskich przejazdów 
kolejowych w regionie, zwiększy wydatki na kolej. 
Wyniosą aż 267 miliona złotych. Na dostęp do infra-
struktury kolejowej i opłaty dworcowe przeznaczymy 
37 milionów złotych. Nasze pociągi przejadą 7,5 mln 
kilometrów. To o 1,3 mln kilometrów więcej niż w roku 
bieżącym.
Zakupiliśmy również i jesteśmy właścicielami trzech 
czwartych pociągów (37 składów) obsługujących pasażer-
skie połączenia w naszym regionie. W 2027 roku do eks-
ploatacji dołączy siedem nowoczesnych pociągów elek-
trycznych wyprodukowanych przez bydgoską Pesę.

Członek zarządu województwa Marek Wojtkowski oraz 
prezes marszałkowskiego Kujawsko-Pomorskiego Fun-
duszu Rozwoju (KPFR) Kamila Radziecka i reprezentujące 
samorządowy wojewódzki Kujawsko-Pomorski Fundusz 
Pożyczkowy (KPFP) prezes Agnieszka Wasita i wiceprezes 
Monika Szelc spotkali się dziś (12 grudnia) z dziennikarza-
mi, by zapowiedzieć uruchomienie w pierwszym kwartale 
2026 preferencyjnych, bardzo korzystnych pożyczek na in-
westycje proekologiczne. Łączna ich pula przekracza 160 
mln złotych.

– To bardzo poważne środki przeznaczone na realizację 
ważnych przedsięwzięć w dziedzinie energetyki opartej o 
odnawialne źródła i gospodarki obiegu zamkniętego. In-

-

zaledwie 1 proc. rocznie, spłata do 15 lat i możliwość ubie-
gania się o znaczące umorzenie. Jestem przekonany, że od 
stycznia 2026 te pożyczki uruchomimy – podkreśla członek 
zarządu województwa Marek Wojtkowski.

-
życzek środkami naszego programu regionalnego Fundu-
sze Europejskie dla Kujaw i Pomorza (FEdKP) została dziś 
zawarta między KPFR i KPFP.

Zabierając głos podczas spotkania z dziennikarzami pre-
zes Kamila Radziecka poinformowała, że podpisanymi 

-

realizacji w ramach FEdKP perspektywy 2021-2027 – łącz-
nie 560 mln złotych.

 

Inauguracja połączeń kolejowych do Ciechocinka

Marszałkowskie KPFR i KPFP ogłaszają nowe pożyczki proekologiczne, 
fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP

Marszałkowskie pożyczki proekologiczne na preferencyjnych warunkach

Marszałek województwa Piotr Całbecki i wicemarszałek Aneta Jędrze-
jewska podczas konferencji prasowej na peronie dworca w Ciechocinku. 

Inauguracja połączeń do Ciechocinka, fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP

Na stacji w Ciechocinku wjeżdżający skład witał tłum mieszkańców. 
Fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP


